
Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO 
uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 

v znení neskorších predpisov 
 

medzi zmluvnými stranami: 

 

1. OBJEDNÁVATEĽ :   Obec Horné Srnie  

sídlo:      Družstevná 430/1, 914 42  Horné Srnie, Slovensko 

IČO:      00311588 

DIČ:      2021091501 

IČ DPH:     Nie je platca DPH 

bankové spojenie:    Prima banka Slovensko a.s.  

číslo účtu:     SK16 5600 0000 0006 8171 9001  

zastúpený:     Mgr. Juraj Húserka, starosta obce  

číslo telefónu:    032 6588 281 

e-mail:     urad@hornesrnie.sk  

(ďalej len „Objednávateľ“) 

 

a 

 

2. ZHOTOVITEĽ:    TODA Trade, s.r.o.  

      

sídlo:      Horná Súča 213, 913 33 Horná Súča, Slovensko   

          

IČO:                                         50106244 

DIČ :                                        2120177136 

bankové spojenie :                  Slovenská sporiteľňa  

číslo účtu:                                SK61 0900 0000 0050 8172 2787 

zastúpený:                               Tomáš Seriš, konateľ  

osoby oprávnené na rokovanie vo veciach 

a) zmluvných:                         Tomáš Seriš 

b) technických:                        Libor Zubo 

c) výkonu funkcie stavbyvedúceho:  Ing. Milan Melek 

číslo telefónu:                          0907 243 144 

e-mail:                                     todatrade@gmail.com 

zapísaný:     oddiel Sro, vložka č. 32429/R 

 (ďalej len „Zhotoviteľ“) 

 

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej jednotlivo aj ako „Zmluvná strana” alebo spoločne ako „Zmluvné 

strany“) 

 

PREAMBULA 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.5.2023 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa zhotoviť 

dielo „Rekonštrukcia miestnych komunikácií ulica Potočná a Školská v obci Horné Srnie“. Zmluva 

nadobudla účinnosť 30.5.2023.  

 

 V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba zmeny technologického riešenia a tým potreba 

úpravy položiek výkazu-výmer, ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Tieto zmeny 

a práce sú bližšie definované v rozpočte, ktorý je prílohou č. 1 tohto dodatku.  



Vzhľadom na uvedené sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve nasledovne:  

 

ČLÁNOK I 

PREDMET DODATKU 

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba zmeny technologického riešenia, ktoré nebolo zahrnuté 

v Zmluve. Toto riešenie v podobe úpravy niektorých položiek rozpočtu je špecifikované v prílohe č. 1 

tohto Dodatku. Vykonanie zmeny je nevyhnutné pre riadne užívanie diela, s ohľadom na charakter 

týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie prác súvisiacich s touto 

zmenou, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za 

kompletné dielo v plnom rozsahu.  

2. Uzavretie dodatku je v súlade s § 18 ods. 5 v súvislosti s § 18 ods. 1 písm. b) a c) Zákona č. 343/2015 

Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

3. Hodnota zmeny riešenia a tým prác naviac predstavuje sumu:  

Cena bez DPH:   35 316,70 eur (slovom: tridsaťpäťtisíctristošestnásť eur sedemdesiat centov)  

DPH 20%:      7 063,34 eur (slovom: sedemtisícšesťdesiattri eur tridsaťštyri centov)  

Spolu s  DPH:  42 380,04 eur (slovom: štyridsaťdvatisíctristoosemdesiat eur štyri centy)  

4. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť zvýšená podľa bodu 3 o hodnotu prác naviac súvisiacich so 

zmenou technologického riešenia, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. III Zmluvy tak, že článok 

III ods. 1 Zmluvy sa nahrádza novým znením nasledovne:  

 

„Cena Diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v 

znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., 

ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške: 

cena bez DPH: 156 669,04 EUR (slovom: stopäťdesiatšesťtisícšesťstošesťdesiatdeväť eur, štyri centy) 

DPH 20%:         31 333,81 EUR (slovom: tridsaťjedentisíctristotridsaťtri  eur, osemdesiatjeden centov)  

Spolu s DPH:  188 002,85 EUR (slovom: stoosemdesiatosemtisícdva eur, osemdesiatpäť centov) 

je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku“. 

5. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nie sú dotknuté.  

 

 

ČLÁNOK II 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania Zmluvnými stranami. Tento Dodatok nadobúda 

účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.  

2. Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch identických rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane dva 

rovnopisy a Zhotoviteľ dva rovnopisy. 

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa vyjadrená v tomto Dodatku je slobodná a vážna, tento Dodatok  

neuzatvárajú v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok a ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená. 

Svoju vôľu byť viazané týmto Dodatkom Zmluvné strany vyjadrujú svojimi podpismi.  

4. Prílohami tohto Dodatku je: 

Príloha č. 1 – cenová kalkulácia (upravený výkaz-výmer) 

 

 

 

V Hornom Srní dňa 5.9.2023       V ......................, dňa ........................, 



Za Objednávateľa        Za Zhotoviteľa 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––       –––––––––––––––––––– 

Mgr. Juraj Húserka, starosta obce      Tomáš Seriš, konateľ  

 

 



Príloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENOVÁ KALKULÁCIA 



 

 


